АЛЕКСЕЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28.10.2024 г. №2/35

О внесении изменений в решение Алексеевской
районной Думы от 06.04.2017 г. № 4/29 «Об утверждении
Порядка размещения нестационарных торговых
объектов на территории Алексеевского муниципального
района Волгоградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом
Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 30.06.2023
№ 469-ст «Об утверждении национального стандарта Российской Федерации»,
приказом комитета промышленной политики, торговли и топливно-энергетического
комплекса Волгоградской области от 27.09.2023 № 38-н «О внесении изменений в
приказ комитета промышленности и торговли Волгоградской области от 04 февраля
2016 г. № 14-од «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем
размещения нестационарных торговых объектов на территории Волгоградской
области» и Уставом Алексеевского муниципального района Волгоградской области,
Алексеевская районная Дума решила:

1. Внести в Порядок размещения нестационарных торговых объектов на
территории Алексеевского муниципального района Волгоградской области,
утвержденный решением Алексеевской районной Думы Волгоградской области № 4/29
от 06.04.2017 г., следующие изменения:

1) пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Для целей настоящего Порядка используются следующие основные понятия,

предусмотренные в том числе Национальным стандартом Российской Федерации
ГОСТ Р 54608-2011 "Услуги торговли. Общие требования к объектам мелкорозничной
торговли", Национальным стандартом Российской Федерации ГОСТ Р 51303-2023
"Торговля. Термины и определения":»;

2) в подпункте 1.2.3.2 пункта 1.2.3
в абзаце три слова «, новогодних игрушек» исключить;
дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:
«торгово-остановочный комплекс - нестационарный торговый объект, состоящий

из киоска или торгового павильона и который конструктивно объединен с
остановочным пунктом, сведения о котором включены в реестр муниципальных
маршрутов регулярных перевозок или в реестр межмуниципальных маршрутов
регулярных перевозок.»;

3) в приложении № 2 раздела 3 «Плата за размещение объекта»:
в абзацах первом и втором пункта 3.1 слова «(без учета НДС)» заменить словами

«(с учетом НДС)»;

пункт 3.4 исключить;
пункт 3.5 считать соответственно пунктом 3.4.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в

газете «Алексеевский вестник».

Председатель Алексеевской
районной Думы

Н.А.Голубева